RENCANA KINERJA TAHUNAN

2018

DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN DARAT



NO

SASARAN KEMENTERIAN

Terwujudnya
Pelayanan Transportasi
yang Handal, Berdaya
Saing, dan Memberikan
Nilai Tambah Dalam
Rangka Mewujudkan
Konektivitas Nasional
dan Peningkatan
Angkutan Perkotaan
Meningkatnya
Keselamatan dan
Keamanan Transportasi

Meningkatnya Kinerja
Pelayanan Sarana dan
Prasarana Transportasi

RENCANA KINERJA TAHUN 2018
DIREKTORAT JENDERAL PERHUBUNGAN DARAT

SASARAN
PROGRAM/KEGIATAN
Terwujudnya Pelayanan
Transportasi Darat yang
Handal, Berdaya Saing, dan
Memberikan Nilai Tambah
Dalam Rangka Mewujudkan
Konektivitas Nasional dan
Peningkatan Angkutan
Perkotaan

Meningkatnya Keselamatan
Transportasi Darat

Meningkatnya Kinerja
Pelayanan Sarana dan
Prasarana Transportasi Darat

10

11

INDIKATOR KINERJA UTAMA

Rasio Konektivitas Antar Wilayah
Jumlah trayek keperintisan angkutan
jalan

Jumlah lintas angkutan
penyeberangan perintis

Jumlah lintas angkutan
penyeberangan komersil
Terhubungnya sabuk lintas
penyeberangan

Jumlah Pedoman Standar
Keselamatan Transportasi Darat
Jumlah sarana dan prasarana
keselamatan transportasi darat
Jumlah Marka Jalan

Jumlah Rambu Lalu Lintas
Jumlah APILL

Jumlah Penerangan Jalan Umum
Jumlah Alat Pengawasan dan
Pengamanan Jalan (Fasilitas UPPKB)
f.  Jumlah Alat Pengendali dan

oo o

Pengaman Pengguna Jalan (guard rail)

g. Jumlah SBNP

h. Jumlah Rambu Sungai

Jumlah pedoman standar pelayanan
sarana dan prasarana transportasi
darat

Jumlah frekuensi pelayanan pada
lintas penyeberangan

Persentase sarana pelayanan AKAP
yang memenuhi SPM

Persentase pemenuhan standar
operasional pelabuhan
penyeberangan lintas utama

Rasio

Trayek
Lintas
Lintas

%

Dokumen

Unit
Unit
Unit

Unit
ml

Unit
Unit

Dokumen

trip

%

%

TARGET 2018

0,675
296

222
61

97

1.696.647 |
23.362|
20|

5.592

10
19.377

3
85

4

532.000

90

100




NO SASARAN KEMENTERIAN

4 'Meningkatnya Kapasitas
Sarana dan Prasarana
Transportasi

SASARAN
PROGRAM/KEGIATAN

Meningkatnya Kapasitas
Sarana dan Prasarana
Transportasi Darat

12

13

14

15

16

17

18

19

INDIKATOR KINERJA UTAMA

Persentase kapal penyeberangan
pada lintas utama yang memenuhi SPM

Persentase Peningkatan Pelayanan
Angkutan Umum Massal Perkotaan
Persentase Capaian On 7ime
Performance (OTP) Transportasi Darat

Persentase Penurunan Gas Rumah
Kaca dari Sektor Transportasi Darat
Jumlah kota yang menerapkan
pengaturan persimpangan dengan
menggunakan teknologi informasi
(ATCS) di seluruh Ibukota Provinsi/ Kota
Besar/ Kota Metropolitan

Jumlah prasarana yang telah
menerapkan konsep ramah lingkungan

a. Penerangan Jalan Umum Listrik yang
dilengkapi dengan sensor

b. SBNP

Persentase Peningkatan Kapasitas
Prasarana Transportasi Darat
Persentase Peningkatan Kapasitas
Sarana Transportasi Darat

%

%

%

%

Lokasi

Unit
Unit
%

%

TARGET 2018

100

82,69

83,24

26,00

15

5595

5592

37,66

20,63




NO SASARAN KEMENTERIAN

5 | Meningkatnya Layanan
Transportasi di Derah
Rawan Bencana,
Perbatasan, Terluar dan
Terpencil

6 Tersedianya SDM
Transportasi yang
Kompeten dan
Profesional

7 Terwujudnya Good
Governance & Clean
Government di
Kementerian
Perhubungan

SASARAN
PROGRAM/KEGIATAN
Meningkatnya Layanan
Transportasi Darat di Derah
Rawan Bencana, Perbatasan,
Terluar dan Terpencil

Tersedianya SDM
Transportasi Darat yang
Kompeten dan Profesional

Terwujudnya Good
Governance & Clean
Government di Sub Sektor
Perhubungan Darat

20

21

22

23

24

25

INDIKATOR KINERJA UTAMA

Rasio Layanan Transportasi Darat
pada Daerah Rawan Bencana,
Perbatasan, Terluar dan Terpencil

Jumlah pemberian sertifikat dan
kualifikasi teknis petugas operasional

Jumlah Pegawai yang sudah memiliki
sertifikat

Nilai AKIP Direktorat Jenderal
Perhubungan Darat

Tingkat penyerapan anggaran Ditjen
Perhubungan Darat

Nilai aset Ditjen Perhubungan Darat
yang berhasil diinventarisasi

Rasio

Sertifikat

Orang
Nilai
%

Rp

TARGET 2018

0,49

350

750

85

90

18.000.000.000.000
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